
 

MONITORING PENCAPAIAN KINERJA TAHUNAN 

UNIT PELAKSANA TEKNIS : POLITEKNIK KESEHATAN SURAKARTA 

TAHUN    : 2022 

 

No Sasaran Indikator Target Ketercapaian (Bulan) Capaian Akhir Rencana Tindak Lanjut 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Rasio dosen terhadap 
mahasiswa 

Rasio dosen dan 
mahasiswa 

1:6   1:6 
(100%) 

  1:6 
(100%) 

  1:6 
(100%) 

  1:6 1:6 
(100%) 

Melaksanakan monev 
progress pelaksanaan 
pendidikan s3 Dosen 

2 Serapan lulusan < 1 tahun Persentase 
serapan lulusan 
di pasar kerja 
kurang dari 1 
tahun 

78.00%   60% 
 

  68% 
 

  72% 
 

  78% 78% 
 
 

Melaksanakan job fair dan 
Mou dengan pengguna 

lulusan 

3 Karya yang diusulkan 
mendapatkan HKI 

Karya yang 
diusulkan 
mendapatkan 
HKI 

4   1 
 

  1 
 

  1 
 

  2 2 Kegiatan perlu dilakukan 
secara rutin dan 
berkelanjutan 

4 Penelitian yang 
dipublikasikan 

Penelitian yang 
dipublikasikan 
dalam 1 tahun 

23   10   12   15   21 21 - 



5 Jumlah penelitian yang 
dihasilkan 

Jumlah kegiatan 
penelitian yang 
dilakukan dosen 
dalam 1 tahun 

27 Judul   0   0   0   27 27 judul - 

6 Persentase dosen tetap 
berkualifikasi S3 

Persentase 
jumlah dosen 
berkualifikasi S3 

2   0   0   0   2 2 - 

7 Karya yang diusulkan 
mendapatkan HKI 

Karya yang 
diusulkan 
mendapatkan 
HKI 

4   1 

 
  1 

 
  1 

 
  2 2 Kegiatan perlu dilakukan 

secara rutin dan 
berkelanjutan 

8 Dosen yang 

berprestasi nasional 

dan Internasional 

Dosen yang 

berprestasi 

nasional dan 

Internasional 

11   3 
 

  8 
 

  10 
 

  12 
 

12 
 

Disusun rencana pencapaian 
target prestasi dosen 
perbulan pada tahun 
selanjutnya 

9 Indeks 
Kepuasan 
Masyarakat 

Indeks Kepuasan 

Masyarakat 

3,80   0   0   0   3,80% 
(100%) 

3,80% 
(100%) 

Untuk tahun selanjutnya agar 
survey bisa dilakukan tiap 
semester 

10 Persentase mahasiswa 

dari masyarakat 

berpenghasilan rendah 

Persentase 

mahasiswa dari 

masyarakat 

berpenghasilan 

rendah yang 

mendapat 

bantuan dana 

pendidikan 

10,
00
% 

  9,17% 

(91,69%) 

  10,21% 

(102,13%) 

  20,58% 

(205,75%) 

  22,88% 

(228,84%) 

22,88% 

(228,84%) 

- 



11 Meningkatnya kelulusan 

uji kompetensi  

 

Persentase 

kelulusan uji 

kompetensi 

99%   0   0 

 

   98,
1% 

 0 98,1% 

 

Pemenuhan prasyarat 
ukomnas bagi prodi yang 
belum melakukan ukomnas, 
rutin melakukan try out ukom 
di institusi 

12 Prestasi Mahasiswa yang 

mendapat penghargaan 

nasional dan internasional 

Jumlah 
Mahasiswa yang 
mendapatkan 
penghargaan di 
tingkat 
Internasional, 
Nasional dan 
Regional 
(Prov/Kab/Kota) 

5   0   0 2  1    3 Mengembangkan minat dan 
bakat mahasiswa serta aktif 
mengikuti kejuaraan nasional 
maupun internasional 
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