MONITORING PENCAPAIAN KINERJA TAHUNAN

UNIT PELAKSANA TEKNIS : POLITEKNIK KESEHATAN SURAKARTA

TAHUN : 2022

No	Sasaran	Indikator	Target		Ketercapaian (Bulan)										Capaian Akhir	Rencana Tindak Lanjut	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1		Rasio dosen dan mahasiswa	1:6			1:6 (100%)			1:6 (100%)			1:6 (100%)			1:6	1:6 (100%)	Melaksanakan monev progress pelaksanaan pendidikan s3 Dosen
2		Persentase serapan lulusan di pasar kerja kurang dari 1 tahun	78.00%			60%			68%			72%			78%	78%	Melaksanakan job fair dan Mou dengan pengguna Iulusan
3	mendapatkan HKI	Karya yang diusulkan mendapatkan HKI	4			1			1			1			2	2	Kegiatan perlu dilakukan secara rutin dan berkelanjutan
4	dipublikasikan	Penelitian yang dipublikasikan dalam 1 tahun	23			10			12			15			21	21	-

5	dihasilkan	Jumlah kegiatan penelitian yang dilakukan dosen dalam 1 tahun	27 Judul	0	0	0	27	27 judul	-
6	berkualifikasi S3	Persentase jumlah dosen berkualifikasi S3	2	0	0	0	2	2	-
7	mendapatkan HKI	Karya yang diusulkan mendapatkan HKI	4	1	1	1	2	2	Kegiatan perlu dilakukan secara rutin dan berkelanjutan
8	Dosen yang berprestasi nasional dan Internasional	Dosen yang berprestasi nasional dan Internasional	11	3	8	10	12	12	Disusun rencana pencapaian target prestasi dosen perbulan pada tahun selanjutnya
9	Indeks Kepuasan Masyarakat	Indeks Kepuasan Masyarakat	3,80	0	0	0	3,80% (100%)	3,80% (100%)	Untuk tahun selanjutnya agar survey bisa dilakukan tiap semester
10	Persentase mahasiswa dari masyarakat berpenghasilan rendah	Persentase mahasiswa dari masyarakat berpenghasilan rendah yang mendapat bantuan dana pendidikan	10, 00 %	9,17% (91,69%)	10,21% (102,13%)	20,58% (205,75%)	22,88% (228,84%)	22,88% (228,84%)	-

11	Meningkatnya kelulusan uji kompetensi	Persentase kelulusan uji kompetensi	99%	0	0			98, 1%	0	98,1%	Pemenuhan prasyarat ukomnas bagi prodi yang belum melakukan ukomnas, rutin melakukan try out ukom di institusi
12		Jumlah Mahasiswa yang mendapatkan penghargaan di tingkat Internasional, Nasional dan Regional (Prov/Kab/Kota)	5	0	0	2	1				Mengembangkan minat dan bakat mahasiswa serta aktif mengikuti kejuaraan nasional maupun internasional

Surakarta, Desember 2023 Ka Prodi Sarjana Terapan dan Profesi Fisioterapi

<u>Saifudin Zuhri Ftr,M.Kes</u> NIP. 197404272001121002